
Zemědělské družstvo Dolní Hořice, Dolní Hořice 57, 391 55 Chýnov, IČO: 00114464 

         

         V Dolních Hořicích 7. 6. 2021 

 

Vážený  člene/vážená členko družstva, 

zákonem stanovená lhůta pro konání členské schůze Zemědělského družstva Dolní Hořice, na které se 

má projednat řádná účetní závěrka za rok 2020, uplyne dne 30.6.2021. Vzhledem k trvající epidemii 

SARS CoV-2 a omezením vyplývajícím z nařízených mimořádných opatření, rozhodlo představenstvo 

družstva o opětovném využití možnosti dané § 19 odst. 1 zákona č. 191/2020 Sb., který umožňuje 

rozhodování mimo zasedání členské schůze. Hlasování tedy proběhne korespondenčně „per rollam“. 

Je potřeba schválit účetní závěrku za rok 2020, rozdělení zisku a auditora na účetní rok 2021.  Přílohou 

tohoto dopisu je HLASOVACÍ LÍSTEK, na kterém prosím zakroužkujte Vaši volbu a vraťte ho zpět. 

Prosíme o vrácení hlasovacího lístku nejpozději do 25.6.2021. 

Auditorskou zprávu či jiné dokumenty si máte možnost prohlédnout (po předchozí domluvě s paní Janů 

na tel. č.: 724 791 020) v sídle družstva, v kterýkoliv pracovní den  v době od 8:00 – 15:00 hod..  

Rozvahu, výkaz zisků a ztrát a tabulkovou přílohu výroční zprávy si můžete stáhnout na webových 

stránkách družstva: www.zddolnihorice.cz 

Audit prováděný auditorskou firmou MAKO TAX s.r.o., Strakonice, evidenční číslo 498, proběhl bez 

problémů, o čemž svědčí závěrečný výrok auditora: ,,BEZ VÝHRAD“. 

V roce 2020 jsme dosáhli zisku ve výši 6.969.263,14,-  Kč. 

Pořídili jsme nové stroje v celkové výši 12.302 tis. Kč (secí stroj Vaderstad, traktor MF 7718, 

manipulátor JCB 542-70, žací stroj Novacat, Vysokozdvižný vozík Belet, Milktaxi na farmu Pořín,  

2 velkoobjemové přívěsy Mega 25 a traktorový přívěs na balíky Wielton). 

Na začátku tohoto roku jsme zakoupili bývalý areál pro výkrm prasat firmy AGPI v Poříně. 

Tento areál chceme do budoucna využít pro rozvoj a optimalizaci živočišné výroby. 

Navýšili jsme výměru pozemků ve vlastnictví ZD o dalších 32 ha v hodnotě 5.852 tis. Kč. 

Příští rok nás čeká volba předsedy představenstva ZD a věříme, že se konečně setkáme při 

řádném zasedání výroční členské schůze. 

Přeji Vám za celý kolektiv vedení družstva hodně zdraví, štěstí a spokojenosti. 

 

                           Za ZD Dolní Hořice                

                                                                                             

                                                                                       Ing. Hana Čápová 
                                                                                       předsedkyně představenstva  

  

Příloha:  Hlasovací lístek 


